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EESTI KEELE ÕPIK VENE ÕPPEKEELEGA KOOLI 
8. KLASSILE
Uuel õppeaastal saab vene õppekeelega 
kooli 8. klassis eesti keelt õppida uue ku-
junduse ja värskendatud sisuga õpikust, 
mis ilmub nüüd kahes osas ning mille 
juurde kuuluvad endiselt ka töövihik ja 
CD. Kogu komplekti õppematerjali alu-
seks on 2006. aastal ilmunud Eesti keel 
vene õppekeelega koolidele, mille eelkäi-
jaks omakorda 2002. aastal ilmunud õppe-
komplekt „Reisisellid”. Komplekt vastab 
riikliku õppekava nõudmistele ja aren-
dab kõiki osaoskusi: lugemist, kirjutamist, 
kuulamist ja kõnelemist. Õpiku 1. osa 
koosneb viiest peatükist, millest igaüks on 
jaotatud neljaks tunniks ning iga peatükk 
lõpeb kordamisosaga.  

Õpikut on tublisti täiendatud. Vara-
semast märksa rohkem on tähelepanu 
pööratud kõnelemisele: lisatud on vest-
lusi ja rühmatööd sisaldavaid ülesandeid, 
mis kutsuvad õpilasi omavahel eesti kee-
les arutlema, oma arvamusi põhjenda-
ma, nõu andma, soove ja palveid esitama, 
info täpsustamiseks üle küsima, ettepane-
kuid tegema, palvete ja käskude täitmisest 
põhjendusega keelduma jne. Paljusid vana 
õpiku individuaalseid ülesandeid on elav-
datud soovitustega otsida vastava teema 
kohta materjali internetist või raamatuko-
gust, korraldada teemaõhtu, viktoriin või 
muu üritus. Nii ametlike vestlusväljendite 
kui ka igapäevase suhtluskeele kasutami-
se kohta on õpiku põhitekstides rohkesti 
näiteid ning neid lihvitakse dialoogide lu-
gemise ja esitamisega ning ülesannete ja 
harjutustega, mis sisaldavad küsimustele 
vastamist ja küsimuste moodustamist, 
rühmatööd, arutelusid ja esitlusi. Seni-

sest palju rohkem tähelepanu on pööratud 
ülesannetele, mis suunavad õpilasi eesti 
keelt kasutama väljaspool kooli.

Lugemistekstide valik on mitmekesine. 
Siin leidub kuulutusi, e-kirju, katkendeid 
reisipäevikust, toiduretsepte, eeskirju, vik-
toriiniküsimusi, teatrikava, põhikiri, aval-
dus, infotekst muuseumi kodulehelt jne. 
Õpitakse skeemidelt, kaartidelt ja joonis-
telt vajalikku infot leidma ning ka ise mõis-
tekaarti koostama.

Kirjutamisülesannete hulgas on kirja 
ja koosoleku protokolli kirjutamine, au-
diogiidi teksti ja kuulutuse koostamine, 
veebileheküljele üritust tutvustava teksti 
kirjutamine, sissekande tegemine lugemis-
päevikusse ja külalisraamatusse, ankeedi 
koostamine ja täitmine jne.

Grammatika käsitlemine on läbi kogu 
komplekti süsteemne – alguses tutvustatakse 
reegleid ja moodustatakse uusi vorme näidiste 
järgi, siis harjutatakse põhjalikult ning jõutakse 
järk-järgult aktiivse iseseisva kasutamiseni.

Töövihikus leiduvad kõiki vestlus- ja 
grammatikateemasid kordavad ja kinnis-
tavad harjutused, lõpus on eraldi kuula-
misülesannete osa. Töövihiku ülesannetes 
suuri muudatusi ei ole kuulamisülesannete 
tegemiseks saab kasutada eelmise õpikuga 
koos ilmunud CD-d.

Need, kellele vana õpik on armsaks saa-
nud, ei pea muretsema – alles on jäetud 
kõige huvitavam osa. Õpiku peatükke seob 
reisisellide rännutee läbi Eestimaa ning 
õppija saab reisisellide matkad mööda 
Eestimaad kaasa teha. Iga peatükk käsitleb 
ühte Eestimaa paika, sealseid huviväärsu-
si ja sellest kohast pärit kirjandust. Mõtle-

misainet pakuvad teemade pealkirjaks ole-
vad vanasõnad. Teemaga on põimitud kõik 
ülesanded. Paljud teksti kohta käivad kü-
simused ja ülesanded püüavad arvestada 
erinevat õppimistempot. Kiirematele õp-
pijatele pakutakse lisaküsimusi, mis ei ole 
aga eraldi ära märgitud, vaid nende valimi-
ne ja soovitamine on jäetud õpetaja otsus-
tada. Õpik suunab õpetajat olema ülesan-
nete kasutamisel loov ja leidlik ning viima 
lapsi ka klassist välja – muuseumisse, kin-
no, matkale, ekskursioonile, aga ka potent-
siaalsetesse suhtlusolukordadesse.

Kuigi õpiku puhul on tähtis eelkõige 
sisu, ei saa märkimata jätta uue trüki 
pilkupüüdvat kujundust. Uues kuues õpik 
oma sisukate ja meeleolukate fotode, asja-
kohaste tingmärkide ja lõbusate pisidetai-
lidega lausa kutsub eesti keelt õppima.   
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„Ma olen nii õnnelik! Ja väga närvis. Mida selga panna? 
Millest rääkida? Mida teha? Ning kas ma meeldin talle, 
kui ta mind tundma õpib ... Ja kõige olulisem – kas tema 
meeldib mulle?!”

Sa oled juba mõnda aega unistanud hetkest, kui poiss, 
kes sulle tõeliselt meeldib, kutsub su kohtingule. Aga oled 
sa mõelnud, mida sa ta küsimusele vastad? Kas sa jääd 
rahulikuks ja enesekindlaks või hakkad naerma ja lähed 
näost punaseks? Sellest raamatust leiad palju häid nõu-
andeid – nii selle kohta, kuidas poisi kutsele vastata kui ka 
selle kohta, millal üldse on õige aeg poisiga välja minna 
ning kuidas sellest oma vanematele rääkida. Sellestki tu-
leb juttu, kuidas säilitada sõpradega head suhted ka siis, 
kui tundub, et su mõtetes ja tunnetes on ruumi ainult ühe-
le imetoredale poisile.

UUS!

Lisa Miles, Eve Chown
ME LÄKSIME LAHKU. TÜDRUKUTE JUTUD

 

„Jake jättis mu lõuna ajal maha. Ta ütles midagi selle koh-
ta, et me vist ikkagi ei sobi ja ta tahab aja maha võtta. Ma 
olen endast väljas ega suuda nutmist lõpetada.”

Mida sellises olukorras teha? Kuidas hakkama saada? 
Mõni tüdruk nutab päevakese ja juba tunnebki end pare-
mini. Teisel läheb aga kauem aega. Sellest raamatust leiad 
palju kasulikke nõuandeid, kuidas oma tunnetest aru saa-
da ning eluga jälle edasi minna. Samuti saad lugeda teiste 
tüdrukute kogemustest ja sellest, kuidas nemad on lahku-
minekust üle saanud.
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